
 

 

 

TEGEVUSARUANNE 2022 

Siit tegevusaruandest leiate ülevaate Peipsi Koostöö Keskuse poolt 2022. aastal läbi viidud projektidest; meie 

partneritest ja rahastajatest. 

MISSIOON JA EESMÄRGID 

 

Peipsi Koostöö Keskus on mittetulunduslik valitsusväline kodanikeühendus, mis loodi aastal 1994. Meie 

kolm olulisemat tegevussuunda on: 

● piiriülene- ja arengukoostöö 

● maailma- ja keskkonnaharidus 

● kogukonna võimestamine 

 

Oma eesmärkide saavutamiseks Peipsi Koostöö Keskus arendab ja viib ellu keskkonna- ja 

maailmahariduse, piirialade - ja arengukoostöö ning kogukonna võimestamise alaseid tegevusi; korraldab 

seminare, konkursse ja muid põhieesmärgiga seotud üritusi; annab välja põhikirjalise tegevusega seotud 

trükiseid ja veebipõhiseid info- ja koolitusmaterjale; tegeleb heategevusega avalikes huvides. 

Peipsi Koostöö Keskus on olnud SA Tartu Keskkonnahariduse Keskus ja MTÜ Arengukoostöö Ümarlaud, 

Euroopa järvede võrgustikELLA  (European Living Lakes  Association) asutajaliikmete hulgas. Lisaks 

liikmelisus eri võrgustikes - näiteks Living Lakes, idapartnerlusriikide kodanikeühenduste foorum (Eastern 

Partnership Civil Society Forum), ALDA (The European Association for Local Democracy). 

2022 a viisime projekte ellu Peipsi-äärsetes, Eesti-Läti piirialal, samuti  Moldovas, Gruusias, Ugandas. 

Mitmeid projekte viime ellu koostöös EL partneritega. 

KOKKUVÕTLIKULT 2022. AASTAST 

 

MTÜ juhatus oli 2-liikmeline. Juhatuse liikmetele ei maksta eraldi liikmetasu; juhatuse liikmed töötavad 

projektides töölepingute alusel. MTÜ viis läbi sihtfinantseerimisega saadud tegevusi projektidele summas 

426192 eurot, annetustena laekus kokku 213 eurot. Tulu, mida ei käsitleta ettevõtlustuluna, saadi 1520 

eurot. 

2022. a. tööjõukulud olid kokku 130459 eurot ( s.h. maksud 32741) eurot, sellest sihtfinantseeritud 

projektide palgakulu koos maksudega oli 129952 eurot. 

2022 a mõjutas projektide elluviimist suuresti COVID- piirangud ning ka sõda Ukrainas (sh. 

venemaasuunaliste koostööprojektide lõpetamine). Siiski oli 2022 a. väga tegus: näiteks arengukoostöö 

valdkonnas viisime EstDev arengukoostöö programmi toel ellu projekte Gruusias, Ugandas ja Moldovas ja 

ka maailmaharidusprojekte Eestis, jätkasime kolme  ERASMUS+ projektiga uuenduslikest 

õppemetoodikatest; jätkusid  Eesti-Läti militaarpärandi turismi projekt ja  EL piiralade programmi 

projektid kultuuripärandist ja keskkonnaharidusest. 

Viisime läbi ka keskkonna- ja maailmaharidusteemalisi õppeprogramme õpilastele. 

Üle 90% meie eelarvest moodustab EL ja Eesti mitmesugused programmid. 

 

  



 

 

 

I PIIRIÜLENE- JA ARENGUKOOSTÖÖ 

 

EPICAH:   Piiriülese koostöö poliitikad  loodus- ja kultuuripärandi edendamiseks (Effectiveness of 

Policy Instruments for Cross Border Advancement in Heritage) 

 

Projektijuht: Margit Säre 

Projekti periood: jaanuar 2017- detsember 2022 

Rahastajad: Interreg Europe, KÜSK 

EPICAH eesmärgiks on edendada loodus- ja kultuuripärandi kaitset Euroopa piirialadel; vahetades kogemusi 

ja häid tavasid 9 partneri vahel ning parandades piirkondlike regionaalarengu programmide tõhusust 

(keskendutakse 8-le piiriülese koostöö programmile EL-s). Eesti partnerid tegelevad Eesti-Läti piiriala 

loodus- ja kultuuripärandi teemadega. 
Projekti III etapi tegevused 2021-2022 a. toetavad piiriregioonide pärandkukultuuri ja turismisektori 

toimetulekut COVID pandeemia järgselt. 

 

 

 

 Militaarajaloo pärand /Military Heritage 

 

Projektijuht: Margit Säre 

Projekti periood: Jaanuar 2020-aprill 2023 

Rahastaja: Eesti-Läti programm, KÜSK 

 

Projekti eesmärgiks on arendada ja tutvustada Eesti ja Läti 

militaarpärandit kui ühist piiriülest turismitoodet, mis integreerib 

uusi ja olemasolevaid üksikuid militaarajaloo suunitlusega 

turismiobjekte, muuseume/teemaparke Eestis ja Lätis, arendades 

samas maaturismi laiemalt. Samuti arendatakse projektis välja üks 

toimiv piiriülene võrgustik toote edasiarendamiseks ja 

tutvustamiseks ning korrastatakse 36 militaarajaloopärandiga seotud 

ala läbi toetavate investeeringute, ning tehakse koostööd kohalike 

muuseumite, MTÜde, KOVde vahel Eestis ja Lätis. 2022 a töötasime 

välja sõjaajaloo teemalise viktoriini https://ctc.ee/viktoriinid; korraldasime ajakirjanikele FAM tuuri, 

levitasime trükiseid jm. 

 Loe lähemalt projektis: https://militaryheritagetourism.info 

 

 

 

ER101 GreenMind: Keskkonnateadlikkuse suurendamine  Eesti 

Vene piirialal. (Raising Environmental Awareness in Estonian-

Russian Border Area ) 

 

Projektijuht: Margit Säre 

Projekti periood: august 2019- mai 2022 



 

 

Rahastajad: Projekti kaasrahastab Euroopa Liit 

Euroopa naabrusinstrumendi vahenditest, KIK 

 

Eesmärgiks on rohelise maailmavaate levik 

avalikkuse seas, mis aitab kaasa Peipsimaal 

keskkonnasõbraliku, energiatõhusa ja 

atraktiivse elukeskkonna loomisele. Projekti 

raames töötaasime välja  praktilisi 

keskkonnateadlikkuse suurendamise 

õppemeetodeid ja -vahendeid, koolitasime 

keskkonnahariduse praktikuid ja tegelesime 

avalikkuse teavitamisega Peipsima 

keskkonnateemadest. 

2022 a.  tutvustasime Peipsimaa elurikkuse teemalist veebiviktoriin - vt. https://ctc.ee/viktoriinid.  Viisime 

läbi ka Peipismaa infokampaania ja korraldasime Peipsi keskkonnaharidusteemalisi töötubasid. Ilmavalgust 

nägid ka videoklippi  kliimamuutuste ilmingutest Peipsi järves, pärandtaimedest, Peipsi sibulast; vt: 

https://ctc.ee/trukised/videomaterjal 

 

 

 

 

Peipsi Museums Ring 

 

Projekti juht: Ederi Ojasoo 

Projekti periood: 2021 nov.  - 2022 nov. 

Rahastaja: Projekti kaasrahastab Euroopa Liit Euroopa naabrusinstrumendi vahenditest. 

 

Projekt keskendub Peipsimaa muuseumite ja 

pärandkultuuri ühenduste koostöövõrgustiku loomisele, 

koolitus- ja teavitustegevustele. Projekti tegevused 

toetavad piiriäärsete kogukondade valmisolekut 

aktiivseks koostööks piirkonna kultuuri- ja ajaloopärandi 

säilitamises ja edendamises. 

Läbi projekti tegevuste suurendatakse kohalike 

muuseumide ja kultuuripärandikeskuste töötajate 

suutlikkust atraktiivsete ja kvaliteetsete teenuste 

pakkumiseks nii kodumaistele kui ka piiriülestele 

külastajatele; koolitusprogrammide läbiviimine 

muuseumi töötajatele; Peipsimaa muuseumi 

püsiekspositsioonide arendamine.  2022 a. toimus Peipsimaa muuseumi täiendamine ja täiustamine 

vahendite ja uute materjalidega: 

- Peipsimaa muuseumile loodi kaks ristsõna: Peipsimaa keelerikkus ning Peipsi järv ja selle kultuur. 

- video Peipsi järvest https://youtu.be/ZSqyB7jkhRo. ja "Peipsiveere keelerikkus" 

https://youtu.be/LB1TKhULgec 

-Valmis rändnäitus "Peipisveere keelerikkus", is annab ülevaate Peipsi-äärsetest murretest, peegeldades 

kohalikku keelelist ja kultuurilist eripära. 

- Loodi Peipsi järve pärandirada ja selle materjalid. https://ctc.ee/peipsimaa/e-kaart-parandirada  

Korraldasime ka muuseumitöö teemalisi seminare, õppereise muuseumide ja pärandi-keskuste 

töötajatele.  

 

https://ctc.ee/viktoriinid
https://youtu.be/ZSqyB7jkhRo
https://youtu.be/ZSqyB7jkhRo
https://youtu.be/LB1TKhULgec


 

 

 

Uganda noorte ettevõtlikkuse toetamine ja jätkusuutlik areng põllumajandussektoris 
 

Projektijuht: Margit Säre  

Projekti periood: september 2021- jaanuar 2023 

Rahastajad: EV Välisministeerium/EstDev 

 

Meie projekti teemaks on noorte sotsiaalne ettevõtlus Ugandas, 

arendades jätkusuutlikku põllumajandust ja ka digilahendusi 

sektoris, ning aidates kaudselt kaasa piiriülese Victoria järve 

keskkonnaseisundi parandamisele. 

Koos partneriga korraldame koolitusi (keskkonnasõbralikud 

põllumajanduspraktikad, saagi hoiustamine, toiduohutus, 

finantsteemad) 100-le noorele, 2 pilootpiirkonnas. 

 Tähtsal kohal on ka praktiline töö  nö. piloot põllulappidel, 

samuti oma müük Farmers Market-il. Projekt toetab 

põllumajanduskogukondades sissetuleku kasvu, et ainult 

perekonnale toidu kasvatamisest jõutaks ka müügituluni. 

 

 

 

 

Sotsiaalne ettevõtlus Kahhetis - Temi kogukonna toetuseks 

 

Projektijuht: Margit Säre 

Projekti periood: I etapp juuli 2017-jaanuar 2019  
   II etapp august 2019-juuni 2021 

  II etapp september 2021-detsember 2022 

Rahastajad: EV Välisministeerium /EstDev 

Projekti eesmärgiks on arendada sotsiaalset ettevõtlust ja 

mahepõllumajandust, Kahheti piirkonnas; samuti aidata kaasa 

sidusa ühiskonna arengule Gruusias.  

Meie partneriks on heategev ühing TEMI, kes on samas 

ka koduks/tööandjaks ligi 80-le sotsiaalse/ vaimse/füüsilise 

erivajadusega inimesele.  

 

Projekti II etapp keskendub TEMI orgaanilisele 

põllumajandustootmisele: paigaldati niisutusseadmed TEMI 

kasvuhoonetesse ja põllule; toimus mahetootmis koolitus Gremi 

külas , kus kahjuks Eesti eksperdid ei saanud COVID piirangute 

tõttu osaleda. Samuti tegeles TEMI oma toodete turustamisega 

laatadel ja valmis video. 

Projekti III etapis arendasime TEMI maheteraviljakasvatust; 

ostsime viljaveski ja leivaküpsetusahju ning TEMI alustatas oma 

maheleiva küpsetamist. 

  



 

 

 
Sotsiaalse sidususe ja naisettevõtluse areng Pankisi piirkonnas, rahvusvähemuste kogukonnas 
 

Projektijuht: Margit Säre  

Projekti periood: veebruar 2021- mai 2022 

Rahastajad: EV Välisministeerium / Arengukoostöö 

Projekti fookuses on Pankisi piirkonna sotsiaalse 

sidususe ja naiste ettevõtlikkuse  toetamine – 

keskendudes noortele naistele, kes on nö. keerulise 

taustaga (üksikemad, etnilised vähemused, IDP jm).  

Korraldasime koolitusi, mentor/ekspert toetust 

naistele nende ettevõtete arendamisel. Toimus 

äriplaanide konkurss ja parimatele anti välja 10  

ettevõtlus-granti. 2022 kevade külastasid meie 

Gruusia partnerid ka Eestit. 

 Oma sissetuleku kasv suurendab ka 

vähemusrühmade naiste enesekindlust, nende 

sotsiaal-majanduslikku positsiooni ühiskonnas. 

 

 

 

 

Sotsiaalse ettevõtluse ja erivajadusega noorte tööhõive arendamine Razenis 
 

Projektijuht: Margit Säre  

Projekti periood: veebruar 2021- august2022 

Rahastajad: EV Välisministeerium / Arengukoostöö  

Meie projekti partneriks on sotsiaalne ettevõte Eco-

Razeni, kes on üks Moldovas sotsiaalse ettevõtluse 

eestkõneleja ja tegeleb aastast 2008 erivajadusega 

noorte tööhõivega Razenis . 

Seni on ühing pakkunud catering teenuseid aga 

seoses COVID pandeemia ja ka sõjaga Ukrainas see 

valdkond pidurdus. Nüüd arendab Eco-Razeni oma 

pagariäri (projekti eelarvest ostetakse tehnika), 

pakkudes tervislikke ja kvaliteetseid 

leiva/kondiitritooteid ning luues uusi koolitus- ja 

töövõimalusi erivajadusega noortele. Samuti koolitasime projektis erivajadusega noori, et nad leiaksid 

edaspidi tööd toitlustussektoris. 2022 a kevadel toimus ka meie Moldova partnerite õppereis Eestisse. 

 

  



 

 

 

II MAAILMA- JA KESKKONNAHARIDUS 

 

 

Peipsimaa koolide ja kogukondade maailmahariduslik tegevus 

 

Rahastaja: ESTDEV- Eesti Rahvusvahelise 

Arengukoostöö Keskus 

Projekti periood: 01.08.2021 - 31.12.2022 

Projektijuht: Ederi Ojasoo 

 

Projekti eesmärgiks on viia maailmaharidusteemad 

Eesti äärealadele ning arendada arusaama, kuidas 

maailm ja meie kogukonna igapäevased teemad on 

omavahel seotud.  

 

Projektiga soovitakse suunata Peipsimaa kogukondi 

senisest enam pöörama tähelepanu targale 

tarbijakäitumisele ja vabatahtlikuna panustamisega 

maalimahariduslikesse tegevustesse. Projekti raames 

alustatakse koostööd organisatsioonidega, mis pole 

varem olnud maailmaharidusega seotud: nt küla- ja 

kogukonnaseltsid, samuti kohalikud (toitlustus-, 

toomis-) ettevõtted.  

 

2022. aastal:  

● Valmis Iti Aaviku poolt koostatud uuring "Kestlike kogukondlike sündmuste korraldamise 

kaardistus"  

● Koostöös Tartu loodusmajaga toimus 2. märtsil rohelise kooli seminar 

"Keskkonnahariduslikud õppematerjalid ja vahendid". 

● Valmis veebiviktoriini  "Maailmahariduslikke killukesi" PDF trükiversioon, mis asub SIIN! 

● Keskkonna- ja maailmahariduse edendajate õppepäev /tänuüritus 31.08.2022 Kolkjas Peipsimaa 

Külastuskeskuses 
● 7. detsembril 2022  toimus huvilistele maailmahariduslik lõpuseminari/õppekäik Tartusse.  

Arendati ja täiendati ka maailmahariduslike sammude blogi teemal kuidas muuta igapäevane toimimine /avalike 

ürituste korraldamine keskkonnasõbralikumaks. 

  

 

 

 

Elurikkuse teemalised õppematerjalid: Inspiring for Biodiversity. Empowerment of European 

Citizens for Action through Education on Biodiversity 

 

https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/Kogukondade%20kaardistus%202021_viimane%20versioon.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/Kogukondade%20kaardistus%202021_viimane%20versioon.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/02.03.2022%20_seminari_kava_viimane-1.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/02.03.2022%20_seminari_kava_viimane-1.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/02.03.2022%20_seminari_kava_viimane-1.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/02.03.2022%20_seminari_kava_viimane-1.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/Viktoriin%20_maailmahariduslikke%20killukesi_valmis.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/Viktoriin%20_maailmahariduslikke%20killukesi_valmis.pdf
https://ctc.ee/projektid/kaimasolevad-projektid/maailmaharidus-peipsimaa-koolides-ja-kogukondades/maailmaharidus-peipsimaa-koolides-ja-kogukondades-blogi


 

 

Projekti juht: Ederi Ojasoo, Margit Säre 

Projekti periood: september 2019 – juuni 2022 

Rahastajad: Erasmus+ 
 
Projekti eesmärk on suurendada liigirikkuse alast teadlikkust Euroopa maades arendades õppematerjale ja 

õppemetoodikaid koostöös partneritega Saksamaalt, Ungarist, Poolast, Slovakkiast, Austriast. Projekti raames 

korraldati 2021 ja 2022.  aastal erinevaid ökosütsteemi teenuseid tutvustavaid LoQuiz rakendusel põhinevaid 

keskkonnaorienteerummänge nt Räpinas, Mustvees, Tartus ja Kallastel. Projekti raames Valmis veebiviktoriin 

ökosüsteemi teenustest, mis on ka kättesaadav pdf kujul.  

 

Projekti raames töötati välja viis keskkonnahariduslikku tööriista mille abil saab tutvustada ökosüsteemi teenuste 

olemust täiskasvanutele. Tööriistadeks on: LoQuiz rakendusel põhinevaid keskkonnaorienteerumise mängu 

küsimused,  kaardimäng “Peipsi järve kalapaarid”, Peipsimaa ökohüvede ristsõna, arvutimäng “Life Hunt” 

kontseptsiooni tasandi ja ökosüsteemi teenuste teemaline veebiviktoriin.  
 
Kaardimäng “Peipsi järve kalapaarid”   Peipsimaa ökohüvede ristsõna 

                    
 

 

 

III KOGUKONNA ARENG 

 

DIY Digital Education 

Projekti periood: märts  2021 - mai 2022 

Projektijuht: Margit Säre  

Rahastaja: Erasmus + 

Projekti keskseks eesmärgiks on 

digipädevusraamistiku mudeli 

kohandamine abil luua keskkond 

haridustöötajate teadmiste ja oskuste 

digipädevuse tasemete määratlemiseks. Kasutatatakse digipädevuse raamistiku dokument DigCompEdu 

(haridustöötajatele) ja DigCompOrg (organisatsioonidele). Peamiseks tegevuseks on enesehindamise ja 

õpikeskkona loomine digipädevuse suurendamiseks.  

2022 aastal töötati välja küsimustikke ja materjale diditaalse õpikeskkonna loomiseks:  

https://digitaledu.expertpool.bg/ 

https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/Biorientation%20route_EST_1.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/Biorientation%20route_EST_1.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/KALAM%C3%84NG_t%C3%B6%C3%B6versioon%2027.01.2022.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/Rists%C3%B5na_INSBIO_EST.pdf
http://ctc.ee/viktoriinid/okosusteemi-teenused
https://digitaledu.expertpool.bg/


 

 

 

ECOLIT - Fresh-up Economics. Towards Economic Literacy in Europe“  

 

Projekti juht: Ederi Ojasoo 

Projekti period: september 2019 – august 2022 

Rahastajad: Erasmus+ 

 

 

 
 

See on Saksamaa MTÜ Weltgewandt juhitud 

projekt, mille eesmärgiks on tuua kokku 

majandusteadlased ja täiskasvanute koolitajad 

seitsmest riigist, et luua sotsiaalmajanduslikud 

õppematerjalid täiskasvanutele. Eesmärgiks on luua sotsiaalmajanduslik haridus mis moodustaks osa üldisest 

kodanikuharidusest Euroopas.  See sisaldab õppematerjalide loomist, milles loovad meetodid seotakse 

majandusliku ja ettevõtlikku mõtteviisi arendamisega. Suurendatakse majandusest arusaamist, ettevõtluse 

kompetentsi, kriitilist mõtlemist ja inimlikkust.  
 

Teiseks valimis Aija Kosk poolt koolituskava ja ülevaatlik artikkel selles, mis on majanduskasv ja 

jätkusuutlik areng. Õppematerjali „Majanduskasv ja jätkusuutlik areng“.  Lisaks artiklile valmis ka 

metoodiline juhend. 

Valmis  veebiviktoriin avalikest hüvedest ja sotsiaalhoolekandest. Proovida saab nii eesti keeles kui ka 

inglise keele. Ning projekti peamiseks tulemuseks on õppekeskkond - http://lp.economic-literacy.eu/. 
 

 

 

Larp For Climate – edu-larpi metoodika kohandamine kliimaalase kirjaoskuse õppekava  

 

Projekti juht: Ederi Ojasoo 

Projekti period: 28.02.2022 - 27.04.2024 

Rahastajad: Erasmus+ 2021-1-PL01-KA220-YOU-000029241  

 

PROJEKTI  EESMÄRGID. 

● Luua pikaajaline rahvusvaheline koostöö LARP-disainerite ja keskkonnaaktivistide ja 

haridustlöötajate vahel. 

● Tõsta kliimaalase kirjaoskuse pädevust noorte seas (13–30-aastased), sealhulgas toetada vähemate 

võimalustega ja mitteformaalsele õppele piiratud juurdepääsuga inimeste haridust. 

●  Aidata kaasa kvaliteetse, uuendusliku ja avatud  kliimaalase õppekava arendamisele 

● Võimaldada rahvusvahelist digitaalset noorsootööd ja noorte osalust, kaasates noori alates paljudes 

riikides LARP-mängude loomise, kohandamise ja juurutamise võrguprotsessis. 

Aastasl 2022 toimus 4 projekti partneri poolt õpi-larbi stsenaariumite ja seda toetava tööriistakomplektide 

väljatöötamine.  22.-26.06.2022 toimus Transnational Project Meeting Krakowis Poolas. 14.11. - 19.11.2022 

toimus LTT - Learning, Teaching and Training Activity Krakowis Poolas. Valmis õpi-larpi stsenaarium "Elu 

Puu". 

 

“GreenEduLARP - Green Actions in School using Educational Live-Action Role-Playing (EduLARP)” 

 

 

Projekti juht: Ederi Ojasoo 

Projekti period: Veebruar  2022 - August 2024 

Rahastajad: Erasmus+ 2021-1-PL01-KA220-YOU-000029241  

 

https://ctc.ee/viktoriinid/avalikud-huved-ja-sotsiaalhoolekanne
https://ctc.ee/viktoriinid/avalikud-huved-ja-sotsiaalhoolekanne
https://ctc.ee/quizzes/public-goods-and-social-welfare
https://ctc.ee/quizzes/public-goods-and-social-welfare
https://ctc.ee/quizzes/public-goods-and-social-welfare
http://lp.economic-literacy.eu/
https://ctc.ee/trukised/mangud/elu-puu
https://ctc.ee/trukised/mangud/elu-puu


 

 

 

Projekti eesmärgiks on anda õpetajatele uusi pädevusi keskkonnahariduses, kasutades selleks rollimängu 

meetodit ja suurendada õpilaste enesekindlust, 

meeskonnatööd ja tegutsemisoskusi läbi rollimängu, 

käsitleda õpilastega kliimamuutustega seotud teemasid. 

Projekti raames kaasatakse õpetajaid ja õpilasi rohelise 

mõtteviisi ja tegevustega seotud lugude loomisega 

hariduslike rollimängude meetodi kasutamisse. 

Audiovisuaalsete võimaluste kaudu levitatakse projekti 

tulemusi Euroopas ning innustatakse rollimängude 

meetodi kasutamist kogemusliku ja vaheldusrikkama 

õpiprotsessi täiendamiseks. 

2022. aastal toimus: veebruaris Kick-off Meeting Eestis.  

ja 2. projektijuhtimine Västerås, Sweden . 

GreenEduLarp Sweden Interim  

Valmis sai kaGreenEduLarp õppekava. Leiad selle siit.  

GreenEdLarpi materjalid sisaldavad teoreetilisi materjale ja praktilisi tööriistu õpetajatele edu-larpi 

rakendamiseks.  

Valmis 3 projekti uudiskirja ning rohkem infot projektist:: 

https://greenedularp.wordpress.com/https:/greenedularp.wordpress.com/ 

 

 

Läänemere noorte visioonid, uuendused ja algatused Rohelise Kokkuleppe (Green Deali) 

vallas, mida kohalikes kogukondades rakendatakse 

 

 

 

Kestvus: November 2022 - märts 2024 

Projekti juht: Ederi Ojasoo, ederi.ojasoo@gmail.com 

Rahastaja: Council of the Baltic Sea States (CBSS) 

 

Projekti keskseks eemärgiks on lihtsustada arusaamist Euroopa rohelisest kokkuleppest - (Euroopa Komisjon 

võttis vastu ettepanekute paketi, millega muuta ELi kliima-, energia-, transpordi- ja maksupoliitikat 

selliselt, et 2030. aastaks oleks võimalik vähendada kasvuhoonegaaside netoheidet 1990. aasta 

tasemega võrreldes vähemalt 55%.) 

 

Projekti peamine eesmärk on julgustada Läänemere piirkonna noori rohkem ette võtma ökouuenduslikke 

meetmeid Euroopa rohelise kokkuleppe rakendamiseks ja kaasates sellesse ka kohalikku kogukonda.  Projekt 

keskendub noorte osaluse kaasamisele, et üheskoos luua visoon tegevustets, mida saaks rakendada 

igapäevaelus kohalikes kogukondades (alustades igapäevasest majapidamistega seotud tegevustest kuni 

kohukonna ja keskkonnaga seotud, aga ka töö, mida noored tulevikus sooviksid teha). 

 

 

 

 

https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/GreenEduLarp%20Kick-off%20Meeting_Programme_LAST.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/GreenEduLarp%20Sweden%20Interim%20Meeting_Programme.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/GreenEduLarp%20Sweden%20Interim%20Meeting_Programme.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/GreenEduLarp%20Sweden%20Interim%20Meeting_Programme.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/GEL%20Curriculum%202023.docx.pdf
https://media.voog.com/0000/0045/1098/files/GEL%20Curriculum%202023.docx.pdf
https://greenedularp.wordpress.com/https:/greenedularp.wordpress.com/?fbclid=IwAR3fMxex1dcm0fbujLocvGVOMRDS_P2txX5EaUGgrsIblekpl0OekFncr9w
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal_et
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal_et


 

 

TEENUSED 

 

Peipsi Koostöö Keskus pakub eri teenuseid oma tegevussuundadega seotud valdkondades. 

● PROJEKTI KIRJUTAMINE JA JUHTIMINE 

Pakume tuge projektipõhises maailmas hakkama saamiseks: ekspertiis projektide kirjutamisel ja juhtimisel 

(loodushariduse, veemajanduse, piiriülese koostöö projektid). 

● UURINGUD JA ANALÜÜSID. 

Pakume analüüside ja uuringute läbiviimist (piirialade sotsiaal-majanduslikud , kalandusuuringud jms). 

● KOOLITUSTE JA SEMINARIDE, ÜRITUSTE KORRALDAMINE 

Pakume eri projektijuhtimisalaseid koolitusi; tuge piiriülest koostööd käsitlevate koolituste, konverentside, 

konverentsijärgsete õppereiside korraldamisega piirialadele; viime läbi loodushariduslikke õppepäevi ja 

korraldame õppereise; kirjastame loodushariduse valdkonna õppe- ja infomaterjale. 

● LOODUSÕPPEVAHENDITE LAENUTUS, ÕPPEMATERJALIDE JA 

EKSPOSITSIOONIDE KOOSTAMINE. 

 

Õppeprogrammide pakkumine teenustena 

 

2022 a. jätkus õppeprogrammide pakkumine ka tasulise teenusena, tellijateks eri koolid ja lasteaiad.  

Erinevaid Keskkonnaameti tellimusel välja töötatud loodusõppevahendeid laenutati tasuta. 

 

 

• TOETAJAD 2022 

• Haridus- ja Teadusministeerium (Erasmus+)  

• Välisministeerium /EstDev (arengu- ja humanitaarabi vahenditest )  

• Kodanikuühiskonna Sihtkapital OÜ  

• Keskkonnainvesteeringute Keskus  
• Euroopa Komisjon, Erasmus+ programm  

• Euroopa Komisjon, Interreg Europe 

• Euroopa Komisjon, Eesti EL välispiiri Programm  

• Euroopa Komisjon, EstLatProgramm  

• Euroopa Komisjon, CentralBaltic Programm   

• Global Nature Fund 

• Eraannetajad  

 

Kokku 426192 EUROT 

 

 

PARTNERID JA SÕBRAD 

Osalemine koostöövõrgustikes ja ühendustes: 

• Arengukoostöö Ümarlaud 

• LIVING LAKES võrgustik 

• Global WaterPartnership 

• ALDA - The European Association for Local Democracy 

• Eastern Partnership Civil Society Forum 

 

Koostööpartnerid Eestis: 

• Siseministeerium 

• Välisministeerium /EstDev 

• KIK 

• Keskkonnaamet 

• Keskkonnaministeerium 

• Eesti Maaülikool 

• Tartu Keskkonnahariduse Keskus 

• Tartu Linnavalitsus 



 

 

• Peipsi Kalanduspiirkonna Arendajate Kogu 

• MTÜ Peipsimaa Turism 

• Tartu Linnamuuseum 

• Mustvee Kool 

• Räpina Ühisgümnaasium 

• J.Liivi nimeline Alatskivi Kool 

• A.Haava nimeline Pala Põhikool 

• Värska Gümnaasium 

• Maarja-Magdaleena kool 

• Palamuse Gümnaasium 

 

 

LIIKMED 2022 

Eeva Kirsipuu-Vadi 

Katrin Saart 

Margit Säre 

Sirje Tamm 

Aija Kosk 

Ederi Ojasoo 

 

 

 

Täname kõiki liikmeid, sõpru, koostööpartnereid ja toetajaid! 


